
ЗАПОВЕД
№ А 266
София, 30.07.2025 г.
РАЗШИРЯВАМ ОБХВАТА НА АКРЕДИТАЦИЯ
КОНТРОЛ ИНЖЕНЕРИНГ ООД 

ЛАБОРАТОРИЯ ЗА КАЛИБРИРАНЕ НА СРЕДСТВА ЗА ИЗМЕРВАНЕ НА МАСА
Адрес на управление и лаборатория:
4015, Пловдив, кв. Западен, ул. „Елин Пелин“ № 53 А
Да извършва калибриране на:
	Тип обхват: фиксиран

	№ по ред
	Вид на средството за измерване
	Измервана величина, 

Измерва-телна единица
	Обхват

на измерване
	Неопределеност на измерване
	Метод за калибриране

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Теглилки 
клас M
	kg
	5 kg
	87 mg
	Сравнителен метод

МК 702-01/2020

	
	
	
	10 kg
	100 mg
	

	
	
	
	20 kg
	110 mg
	

	
	
	
	1000 kg
	16 g
	

	2.
	Везни

клас І
	kg
	дo 500 g
	0,075 mg
	Сравнителен метод

МК 702-02/2020

	3.
	Везни

клас ІІ
	kg
	от 0,002 g дo 500 g
	от 0,8 mg до 11 mg
	Сравнителен метод

МК 702-02/2020

	
	
	
	от 500 g до 6 000 g
	от 11 mg до 19 mg
	

	
	
	
	от 6000 g до 41 000 g
	от 19 mg до 200 mg
	

	4.
	Везни

клас ІІІ и ІІІІ
	kg
	от 0,002 kg до 100 kg
	от 0,6 g до 8 g
	Сравнителен метод

МК 702-02/2020

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	от 100 kg до 500 kg
	от 8 g до 50 g
	

	
	
	
	от 500 kg до 2 000 kg
	от 50 g до 210 g
	

	
	
	
	от 2000 kg до 10 000 kg
	от 210 g до 1 kg
	

	
	
	
	от 10 000 kg до 80 000 kg
	от 1 kg до 12,9 kg
	

	№ по ред
	Вид на средството за измерване
	Измервана величина, 

Измерва-телна единица
	Обхват

на измерване
	Неопределеност на измерване
	Метод за калибриране


	1
	22
	33
	44
	55
	66

	5.
	Високоскоростни везни с автоматично действие за измерване на масата на превозни средства в движение  и на осово натоварване, 

клас 10 – клас на точност за масата на превозните средства, 

клас F – клас на точност за осово натоварване.
	обща маса,
kg


	от 1 000 kg 

до 50 000 kg


	от 6,1 %  

до 9,3 %
	Сравнителен метод

МК 702-03/2025

	
	
	осово натовар-ване,

kg

	от 1 000 kg 

до 20 000 kg

 
	 от 24 kg 

до 49 kg
	


Забележки:

1. Калибрирането на средствата за измерване, посочени в т.1 се извършва в лабораторията

2. Калибрирането на средствата за измерване, посочени в т.2, т.3, т.4 се извършва на място при клиента. 

3. Калибрирането на средствата за измерване, посочени в т.5 се извършва само на място на експлоатацията им. 

Позоваване:

МК 702-01/2020 “Методика за калибриране на теглилки”

МК 702-02/2020 “Методика за калибриране на везни електронни и циферблатни“
МК 702-03/2025 “Методика за калибриране на високоскоростни везни с автоматично действие за измерване на масата на превозни средства в движение и на осово натоварване“


